k C Tuam. i. minoris.

l C Cadere. s. cum effectu vel efficaciter. cadit em̄ sed restituit r. sic po nit per totū titulu. vt. j. quibus nō ob. lon. temp. pre. l. si. r. hoc si cū au ctoritate tutoris renunciauit. als ipso iure nō nocet. vt. j. l. iij. sed certe immo videt semp ipso iure nō nocere. vt. j. in qui. cau. nō est nece. in integ. resti. l. si. que est cōtra sol. secus est in transcurfu tēporis q̄ in renūciatione expressa vel tacita que fit ipsa re vt aduocādo p testamento vt. ff. de inoffi. test. l. si. Vel dic qz. dixi tacita dissimulatione dices ta cendo quinquēniū. vt. j. de inoffi. test. l. cōtra maiores. Et in hoc ver bum cadere pprie r. improprie ponit: pprie q̄tum ad hoc qz dicit taci ta: qz tunc ipso iure tutus est vt in cōtrario. Improprie q̄tum ad id qd dicit palam qz tunc vere cadit in minorem sed restituit: sic r. als. ff. de offi. procō. r. le. l. ij. vel tertio dic qz bec lex corrigitur per illaz. Vel dic fm l. du. speciale in odium querere: vt etiā expressa renūciatio minori non noceat ipso iure per legem istam.

m C Impartitur. id est datur r. tamē hoc inspicie dū est: vt si nō renū ctaueris nec lesa dicaris. r. ideo nō restituenda: si autez renunciaueris videris lesa r. restituenda.

n C De tempore quo soroz r. auxilio iuuabatur. vt quia viginti an nos habebat.

o C Debit. infra annū. vt insti. de bo. pos. s. liberis. sed hodie in tali prescriptione ipso iure seruatur illesa. vt. j. in quibus cau. in integ. re stitu. non est ne. l. si.

p C Edicti. qd est de minoribus. ff. eo. l. ij. s. si.

q C Largif. i. si adhuc minor est vel infra tēpora restitutionis: qd em̄ dictū est vt singuli liberi p singulis annis cōputātur ad honores pti net. vt. ff. eo. l. ij. r. j. de admi. tu. l. de his. r. ff. de mu. r. bono. l. ad rem. r. facit. j. qui r. aduer. quos. l. j. in fi.

r C Curator. tu. s.

r C Pupillarem. r. ita erat adultus.

s C Etate. j. enim ipso iure nō valet indubitāter. sed de hoc dubitabaf.

t C Res. s. mobiles. vel hodie que seruādo seruari nō possunt. vt. j. de admi. tu. l. lex. in fi. r. ff. e. r. si sine. s. questū. De alijs autē immobilib⁹ etiā cum tutore nō valet sine iudice.

te sine illius auctoritate nō valet ipso iure: ideo nō est necessaria restitutio in ite grū: s. cū auctoritate illi⁹ valet iure. nō si les⁹ ē restitutiōez petere pōt. h. d. lex ista melior de corpore iuris i suo casu. al.

u C Imperato. Diocletia. r. Maximi. aa. r. cc. Aciano. **Lex. iij.**

S Curatorē hīs minor. v. et xx. annis post pupillarē eta tem⁹ res⁹ venūdedisti: hūc tractuz seruari nō oportet. cū non absitis ei⁹ habeat minor curatorē hīs cui⁹ a ptoze curatore dato bonis interdicitur. **C** Si vero sine curato re constitutus tractum fecisti im plorare in integrū restitutionem si necdum tēpora p̄finita excesserit causa cognita nō phiberis.

C Allegas etate ad sue petitiōis funda mentū debet eā pbare. Idē i eo q allegat etate ad fundamētū sue intētiōis vel de fensionis ad hoc allegat s. Ja. bu. r. bal. vel sic. Qui petit restitutionē in itegrū ra tiōe minoris etatis necesse habet etatez pbare quā ille allegat. aduersarius vero qui vult ipsuz excludere necesse habet pbare q tēpus petēde restitutiōis i itegrūz sit finitū. h. d. Alex.

C Idem. aa. r. cc. Irido. **Lex. iij.**

S Minorem te. xx. r. v. annis fuisse cū cōtraheres ostende ris: r. tēpora restitutionis prestita excessisse ab aduersario tuo com probatū nō fuerit: p̄ses puincie in iteg. resti. dare tibi auxiliū debet.

C Ubi reperitur minor etas r. lesio: ibi cōpetit in integrū restitutio. h. d. Bal. vel sic Minor lesus restituitur etiā si nō do lo aduersarij sit lesus: s. sui facilitate. Itē restitutio in integrū pōt implorari durate

r. sine tutore vel curatore. Quidā q nō valet quasi vnum sit ommissum de necessarijs. vt. ff. de trāsfactionibus. l. cuz hi. s. si pretor. r. j. si ppter pu. pen. l. si. Sed cōtrarium videt. vt. ff. eo. ait pretor. s. permittitur. r. j. qui admit. ad bo. pos. l. bonorum.

C Si. s. prodigo.

C Qui. s. prodigo.

C Constitutus. valet cōtractus sed restituit. qz aliter nō valeret.

C Fecisti. hic enim videt quasi paterfamilias. r. ideo qd fecit valet r. sic necessaria est restitutio si lesus est.

C Cognita si fuerit lesus sui facilitate vel dolo aduersarij. r. facit ad l. ff. de noua. cui bonis. r. j. qui leg. per. l. ij. r. ff. de reg. iur. furiosi.

C Minorem. fuisse. tunc r. lesum.

C Ostenderis. nō enim quia est minor r. vt. ff. de iure iurā. l. nam r. postea. s. si minor.

C Restituta. als p̄finita. scz vsqz ad. xxix. an. vt. j. de tempo. in in teg. resti. l. superuacua.

C Cōprobatum. quasi ad instar exceptionis: est ergo duplex presump tio vna cū tempore cōtractus presumitur maior fuisse nisi probet cō trarium. Secūda quia hoc probato hodie presumit esse infra tempora restitutionis qd vtrumqz puto verum in dubio. secus autem si ex aspe ctu appareat contrarium: quia aspectus transfert onus probationis. vt. ff. eo. de etate. r. l. minor. xxv. Sed cum aliquādo fuerit minor: qua re nō semper minor presumitur: si probat se fuisse minorez. vt hic. r. j. de probatio. cum te. Respon. ideo quia solo tractu tēporis quis maior efficitur. Vel quia est hodie maior: sicut r. in possessione. vt. ff. de acq. posses. si quis vi. s. differētia. r. in quasi possessione. vt. ff. de proba. si arbiter. nisi possidens habeat ab eo causam. vt. j. de pig. actio. nec cre ditor. r. j. ad exhi. l. tigni. Item nisi p̄bet reum tēpore litis conte. pos sedisse nā presumit postea possidere. vt. j. ad exhi. l. ignorabit. Itē in in debita pecunia lēmi cōstet aliquādo fuisse indebitā nō tamē sequit q hodie sit. vt. ff. de p̄ba. cum de indebito secus autez in dñio. vt. j. de p̄ ba. sine